СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

30.11.2021 года №254 с. Ловозеро

Об утверждении прогнозного плана приватизации муинцииального
имущества муниципального образования Ловозерскнй район

на 2022 год

06 fo 'ZTTT-fi ' кодексом РФ, Федеральным Законом от«Об общих принципах организации местного
Федерации», Федеральным Законом от

tt n приватизации государственного и муниципального
ЗУО^ГоТм Правительства Российской Федерации от2/.08.2012 №> 860 «Об организации и проведении продажи государственного
или муниципального имущества в электронной форме». Уставом Ловозерского
района, Совет депутатов Ловозерского района, решил:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации
муниципального имущества муниципального образования Ловозерский район
на ZUZ2 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение с приложением в общественно-
политической газете «Ловозерская правда».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ловозерского района / // / г> гу тт^  к Деньгин

Приложение
к решению Совета депутатов

Ловозерского района
от ЗОЛ 1.2021г. №254

Прогнозный план приватизации
муниципального имущества муниципального образования

Ловозерский район на 2022 год

'■ приватизации муниципального имуществамун ципального образования Ловозерский район (далее План) на 2022 год
со&мнмти и правовые основы преобразования отношенийгобственности в муниципальном образовании Ловозерский район с учетом
Федеральных Законов от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прищипах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 №

ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной собственности субье™ Российской Фед;рацт в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
"скоТфГяГ™"' " " отдельные законодательные актыРоссийской Федерации» посредством приватизации муниципального имущества

ределяет имущество, подлежащее приватизации в 2022 году и способы его
приватизации. ею

178 тт разработан в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 №
Ус™1 n"''™'"''™ "Умственного и муниципального имущества»,тавом Ловозерского района, постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об ортнизации и проведении продажи
пЗениТм"°™ ™ имущества в электронной форме»,Положением о порядке управления и распоряжения собственностью
^ницинального образования Ловозерский район Мурманской области, другими

рматнвными правовыми актами о приватизации муниципального имущества

образован^То'з^рХ"™ муниципального
Главными целями являются:
-приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечениифункции (полномочии) органов местного самоуправления; отчуждение имущества,
не предназначенного для решения вопросов местного значения и приведение

с™аГе7иГ™' ' законодательства о местном- повыщения эффективности использования муниципального имущества-
- формирование доходов местного бюджета;
- сокращение расходов бюджета на управление муниципальньм имуществом.

4. Приватизация муниципального имущества в соответствии с
сГс^пра"" оковывается „а открьпосш деятельности оршнов местного

"—-б. в 2022 году подлежит приватизации следующее муниципальное имущество:
№

пп

Наименование объекта
приватизации

Стоимость
имущества

Адрес объекта

2. Гараж, общей площадью 22,6 кв.м
кадастровый номер; 51:02:0000000:1561

Согласно
отчету об
определении
рьшочной
стоимости

Мурманская
область,
Ловозерский
район, пгт. Ревда,
автогородок 2,
блок 1, гаоаж 103. Транспортное средство для перевозки

детей (автобус Ford Tranzit), VIN
XUSTST41DD0000052, год выпуска
2013, мощность двигателя л.с. (кВт)
155,04(114)

Согласно
отчету об
определении
рыночной
стоимости

4. Автомобиль ГАЗ 270500-
идентификационный номер (VIN)
XTH270500Y0167826, марка ТС ГАЗ
270500, № двигателя 421500 421500-
60205226, год изготовления 2000

Согласно
отчету об
определении
рыночной
стоимости